
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado»; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO   il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante «Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate»; 

VISTA  la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

VISTA la legge 28 marzo 2003, n. 53, recante “Delega al Governo per la definizione delle 

norme generali sull'istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di 

istruzione e formazione professionale”; 

VISTA  la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante «Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico»; 

VISTO   il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO   il regolamento 27 aprile 2016, n.2016/679/UE del Parlamento Europeo, noto come 

“General Data Protection Regulation”; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-

2021, del 18 gennaio 2024; 

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 

nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale 

della professione, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 

luglio 2015 n. 107”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 158 del 31/07/2024 recante 

“Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno 

scolastico 2024/2025” comprensivo dell’allegato A “Istruzioni operative finalizzate 

alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2024/2025” e dell’allegato B “Distribuzione 

regionale dei contingenti”, con il quale è stato autorizzato per il lazio un contingente 

pari a 5.192 posti;  

VISTO  il proprio Decreto n. 1507/2024 e s.m.i. di riparto del contingente per le nomine in 

ruolo per l’a.s. 2024/2025;   

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

VISTE  le graduatorie di merito e le successive integrazioni approvate per le procedure 

concorsuali di propria competenza da questo Ufficio scolastico regionale per il Lazio;  

VISTE  le graduatorie di merito e le successive integrazioni approvate dagli Uffici scolastici 

regionali competenti per l’Ufficio scolastico regionale per il Lazio;  

VISTO il punto A.17 dell’Allegato A al DM n. 158 del 31/07/2024 che prevede che le 

individuazioni dei destinatari di contratto a tempo indeterminato effettuate dopo il 31 

agosto da graduatorie pubblicate entro il 31 agosto stesso comportano il differimento 

dell’assunzione in servizio all’anno scolastico successivo, fermi restando gli effetti 

giuridici dall’inizio dell’anno scolastico di conferimento della nomina. Agli aspiranti 

individuati dopo il 31 agosto viene assegnata la provincia di titolarità; gli stessi, 

partecipando alle operazioni di mobilità del personale di ruolo per l’anno scolastico 

successivo, otterranno la sede di titolarità, dove svolgeranno il periodo di formazione 

e prova; 

VISTO  l’articolo 13, comma 2, e all’articolo 18-bis, comma 4, del decreto legislativo 13 aprile 

2017, n. 59; 

TENUTO CONTO del numero di posti su base provinciale relativi alle nomine in ruolo per l’a.s. 

2024/2025 e oggetto di non assegnazione o rinuncia da parte dei candidati vincitori 

precedentemente individuati, ed in particolare: 2 posti ADAA, 2  posti AAAA, 1 posto 

ADMM;  

DATO ATTO, ove sussistono posti disponibili su più province, dell’istruttoria svolta dall’Ufficio 

IV e delle preferenze espresse dai candidati nuovi vincitori e risultanti in posizione 

utile ai fine delle nomine secondo il numero di posti disponibili suddetti; 

RITENUTO NECESSARIO provvedere all’assegnazione d’ufficio della provincia ai candidati 

risultati nuovi vincitori, ove non sussistano posti disponibili su più province e quindi 

possibilità di scelta;  

VISTA  la nota della Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 52852 del 

03/03/2025 - Mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2025/26: 

trasmissione dell'Ordinanza Ministeriale relativa alla mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. e dell'Ordinanza Ministeriale relativa alla mobilità degli 

insegnanti di religione cattolica. Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 

relativo al personale docente, educativo ed A.T.A. 29.1.2024 e Dichiarazione 

congiunta in merito alla valutazione dei punteggi per il personale A.T.A.;  

 VISTO  l’art.2, comma 5 dell’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi 

al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28;  

VISTO l’art. 12, comma 4 del DM 205/2023 con il quale si dispone che “Le graduatorie hanno 

validità annuale a decorrere dall'anno scolastico successivo a quello di approvazione 

delle stesse e perdono efficacia con la pubblicazione delle graduatorie del concorso 

successivo e comunque alla scadenza del predetto periodo, fermo restando il diritto 

dei vincitori, come individuati al comma 1, all'immissione in ruolo, ove occorra anche 

negli anni successivi, in caso di incapienza dei posti destinati annualmente alle 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

assunzioni, nel limite delle facoltà assunzionali disponibili a legislazione vigente.” 

 

DECRETA 

Art.1 

1. I soggetti di cui all’Elenco 1, allegato al presente Decreto, sono destinatari di una proposta 

di immissione in ruolo a tempo indeterminato, per la provincia, la classe di concorso e la 

tipologia di posto indicate, con decorrenza giuridica dal 01/09/2024 ed economicamente dal 

01/09/2025 o, se successiva, dalla data della presa di servizio.  

2. Ai soggetti di cui all’Elenco 1 è assegnata la sede di titolarità mediante la procedura di 

mobilità del personale di ruolo per l’a.s. 2025/26. 

3. L’insussistenza dei requisiti per l’immissione in ruolo, in qualsiasi momento verificata, 

comporta la decadenza dal beneficio, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità.  

Art.2 

1. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i ricorsi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati:   

Elenco 1 – Nomine giuridiche vincitori abilitati GM24 

 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

Elenco 1 – Nomine giuridiche vincitori abilitati GM24. 
  

GM CDC POS. COGNOME NOME PROVINCIA 

GM24 ADAA 171 PESTILLO CHIARA LT 

GM24 ADAA 172 OCCHIOCHIUSO LOREDANA ANNA PIA RM 

GM24 ADAA 173 PATANE' LAURA RM 

GM24 ADAA 174 PANELLA FEDERICA RM 

GM24 AAAA 122 SALVUCCI SILVIA LT 

GM24 AAAA 123 BENINCASA FRANCESCA RM 

GM24 ADMM 414 DIONISI ALESSANDRA RM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-03-12T15:02:10+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-03-12T16:03:57+0100
	protocollo




